2019 年 ４月 10 日

各      位

会 社 名 イ  オ  ン  九  州  株  式  会  社
代表者名 代表取締役 社長執行役員   柴田 祐司

（コード番号 : 2653 ＪＡＳＤＡＱ）
問合せ先 取締役執行役員 管理本部長 平松 弘基

（電話番号 092-441-0611）

取締役候補者及び監査役候補者の選任に関するお知らせ

当社は、2019年４⽉10⽇開催の取締役会において、2019年５⽉17⽇開催予定の第47期定時株主

総会に附議する取締役候補者及び監査役候補者について、下記のとおり決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．取締役候補者

 氏名 現役職名

取締役 重任 森
もり

  美
よし

樹
き

 代表取締役会長

取締役 重任 柴
しば

田
た

 祐
ゆう

司
じ

 代表取締役 社長執行役員 兼 営業本部長

取締役 重任 伊
い

藤
とう

 文
ふみ

博
ひろ

 取締役 常務執行役員 ディベロッパー事業本部長

取締役 重任 川口
かわぐち

 高弘
たかひろ

 取締役 常務執行役員 食品商品本部長

取締役 重任 長崎
ながさき

 正
ただ

志
し

 取締役 執行役員 衣料・住居余暇商品本部長

取締役 重任 平松
ひらまつ

 弘基
ひろもと

 取締役 執行役員 管理本部長

取締役 重任 久留
ひさどめ

 百合子
ゆ り こ

 社外取締役

取締役 新任 岡崎
おかざき

 双一
そういち

イオン株式会社 代表執行役副社長

ＧＭＳ事業担当 兼 国際事業担当

＊久留百合子氏は、社外取締役候補者です。また、東京証券取引所の定めに基づく独立役員

であります。

※新任取締役候補者の略歴

氏  名  岡崎 双一（おかざき そういち）

生年月日  1958 年 10 月 10 日

主な略歴   1981 年 ３月 ジャスコ㈱（現 イオン㈱）入社

1995 年 ７月 広東ジャスコ取締役

2001 年 ６月 ジャヤ・ジャスコ・ストアーズ（現イオンマレーシア）取締役社長

2005 年 ５月 イオン㈱執行役

2005 年 ７月 同社 スーパーセンター事業本部長

2005 年 11 月 イオンスーパーセンター㈱代表取締役社長

2009 年 ４月 イオン㈱コーポレート・マーケティング部長

       兼イオンリテール㈱取締役営業企画本部長

2011 年 ５月 イオンモール㈱代表取締役社長

2012 年 ３月 イオン㈱執行役ディベロッパー事業担当

2013 年 ３月 同社 専務執行役

2014 年 ３月 同社 ＧＭＳ事業最高経営責任者兼アジアシフト推進責任者

2015 年 ２月 同社 執行役ＧＭＳ改革担当

2015 年 ２月 イオンリテール㈱代表取締役社長

2016 年 ３月 イオン㈱ＧＭＳ事業担当

2019 年 ３月 イオン㈱代表執行役副社長

       ＧＭＳ事業担当兼国際事業担当（現任）

2019 年 ３月 イオンリテール㈱取締役会長（現任）

２．監査役候補者

 氏名 現役職名

監査役 重任 阪
さか

口
ぐち

 彰
あき

洋
ひろ

 社外監査役

＊阪口彰洋氏は、社外監査役候補者です。また、東京証券取引所の定めに基づく独立役員で

あります。

以 上